ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SÍNH PHÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH

V/v xin ý kiến đối với các dự thảo

văn bản quy phạm pháp luật do

UBND xã Sính Phình ban hành.

Sính Phình, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Tư pháp; Nội vụ; Tài chính; Khoa học và Công

nghệ; Xây dựng; Nông nghiệp và Môi trường; Dân tộc và

Tôn giáo; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giáo dục và Đào

tạo; Y tế; Công Thương; Ngoại vụ tỉnh Điện Biên; Văn

phòng UBND tỉnh; Văn phòng HĐND tỉnh; Văn phòng

Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; Sở Ngoại vụ tỉnh;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã Sính Phình.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương;

Căn cứ Công văn số 2883/UBND-KT ngày 21/6/2025 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy các cơ quan chuyên môn, đơn vị

sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã;

Căn cứ Công văn số 1331/SNV-TCBC&TCPCP ngày 22/6/2025 của Sở

Nội vụ tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn một số nội dung về thành lập cơ quan

chuyên môn, tổ chức hành chính và đơn vị sự nghiệp.

Căn cứ Công văn số 1595/SNV-TCBC&TCPCP ngày 16/7/2025 của Sở Nội

vụ tỉnh Điện Biên về việc rà soát, hoàn thiện quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp tỉnh, cấp xã.

UBND xã Sính Phình đã xây dựng 05 dự thảo văn bản quy phạm pháp luật:

Quyết định ban hành quy định nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng

HĐND&UBND xã Sính Phình; Quyết định ban hành quy định nhiệm vụ, quyền

hạn của Phòng Văn hóa - Xã hội xã Sính Phình; Quyết định ban hành quy định

nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Kinh tế xã Sính Phình; Quyết định ban hành quy

định nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Sính Phình;

Quyết định ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung

2

tâm Dịch vụ tổng hợp xã Sính Phình (có các dự thảo kèm theo).

UBND xã Sính Phình đề nghị:

1. Các Sở: Tư pháp; Nội vụ tỉnh cho ý kiến bằng văn bản đối với 05 dự thảo

văn bản quy phạm pháp luật nêu trên.

2. Các Sở: Tài chính; Xây dựng; Nông nghiệp và Môi trường; Công Thương

tỉnh cho ý kiến bằng văn bản đối với dự thảo Quyết định ban hành quy định nhiệm

vụ, quyền hạn của Phòng Kinh tế xã Sính Phình.

3. Các Sở: Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Khoa học và

Công nghệ; Y tế; Dân tộc và Tôn giáo; Ngoại vụ tỉnh cho ý kiến bằng văn bản đối

với dự thảo Quyết định ban hành quy định nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Văn

hóa - Xã hội xã Sính Phình.

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch cho ý kiến bằng văn bản đối với dự thảo

Quyết định ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung

tâm Dịch vụ nông nghiệp xã Sính Phình.

5. Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng HĐND tỉnh; Văn phòng Đoàn Đại

Biểu Quốc hội tỉnh, Sở Ngoại vụ tỉnh cho ý kiến bằng văn bản đối với dự thảo

Quyết định ban hành quy định nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng

HĐND&UBND xã Sính Phình.

6. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã Sính Phình cho ý kiến bằng văn bản

đối với 05 dự thảo văn bản quy phạm pháp luật nêu trên.

UBND xã Sính Phình đề nghị các sở tỉnh Điện Biên; các cơ quan, ban

ngành, đoàn thể xã Sính Phình cho ý kiến góp ý đối với 05 dự thảo văn bản quy

phạm pháp luật nêu trên. Ý kiến góp ý của các cơ quan đề nghị gửi về UBND xã

Sính Phình trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được văn bản để UBND xã

Sính Phình tổng hợp, hoàn thiện và ban hành theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy (b/c);

- TT HDND xã (b/c);

- Lđ UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Biểu

		2025-07-21T08:13:36+0700

		2025-07-21T09:52:21+0700

		2025-07-21T09:52:48+0700

		2025-07-21T09:53:18+0700